
Contacto

Teléfono 915896779
Fax 915890511
Correo Electrónico contratacion@csd.gob.es

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024hMA00066 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Superior de Deportes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csd.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de socorrismo acuático en las instalaciones deportivas del CAR de Madrid
2024-2026

Servicio de socorrismo acuático en las instalaciones deportivas del CAR de Madrid 2024-2026Descripción 
Valor estimado del contrato 263.250,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.266,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.625,04 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: A partir del 22 de mayo de 2024, o desde la fecha de formalización del contrato si ésta fuera posterior

Lugar de ejecución
Consejo Superior de Deportes
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Martín Fierro 5
(28040) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.csd.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 117.146,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 124.385 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SIMA DEPORTE Y OCIO SL
NIF B40212649
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo Ezequiel González, nº12, 4ºG
(40002) Segovia España

Contacto

Teléfono 921476425
Correo Electrónico informa@simadeporteyocio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.146,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.747,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

4100-2024hMA00066-CONTRAT_report FORMALIZADO 23-08-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8gn
MAAQTGUQptj9Z1VWjm9Y9SpQwac4osEr6Vrv9/dgBXvO5QjEfJilOM14syFpqxjeHaVDbBff1oFJ%2BwFmMhFfv%2B0Ppk
/fg3/dIDnRHlKNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8gnMAAQTGUQptj9Z1VWjm9Y9SpQwac4osEr6Vrv9/dgBXvO5QjEfJilOM14syFpqxjeHaVDbBff1oFJ%2BwFmMhFfv%2B0Ppk/fg3/dIDnRHlKNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8gnMAAQTGUQptj9Z1VWjm9Y9SpQwac4osEr6Vrv9/dgBXvO5QjEfJilOM14syFpqxjeHaVDbBff1oFJ%2BwFmMhFfv%2B0Ppk/fg3/dIDnRHlKNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8gnMAAQTGUQptj9Z1VWjm9Y9SpQwac4osEr6Vrv9/dgBXvO5QjEfJilOM14syFpqxjeHaVDbBff1oFJ%2BwFmMhFfv%2B0Ppk/fg3/dIDnRHlKNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Consejo Superior de Deportes

Dirección Postal

Martín Fierro nº 5
(28040) Madrid España

Sobre 3, fórmulas.

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Sobre 3, fórmulas.

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRA
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se celebra acto público

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Consejo Superior de Deportes

Dirección Postal

Martín Fierro nº 5
(28040) Madrid España

Sobre 1, requisitos previos.

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas
Sobre 1, requisitos previos.

Lugar

Consejo Superior de Deportes

Dirección Postal

Martín Fierro nº 5
(28040) Madrid España

Sobre 2, juicios de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas
Sobre 2, juicios de valor.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se celebra acto público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se celebra acto público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nF8TSrMBjlv5Rey 58Yagpg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nF8TSrMBjlv5Rey58Yagpg%3D%3D


Fecha de publicación 25/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/25/pdfs/BOE-B-2024-23814.pdf

ID 0000014071576 |  2024-000926464 | Fri, 30 Aug 2024 12:59:33:987 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145879139787811324336525406281109208693 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/25/pdfs/BOE-B-2024-23814.pdf

